ATA DA VIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES, INSTITUíDA NOS
TERMOS DA LEIn2 12.527/2011 EDO DECRETOn2 7.724/2012.

ATA n2 021

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 9 horas e 30 minutos, a Comissão

Mista de Reavaliação de Informações - CMRI, instituída nos termos do 9 1Qdo art. 35 da Lei nQ

12.527, de 2011 (LAI), e do Decreto nQ• 7.724, de 2012, reuniu-se ordinariamente na CasaCivil da

Presidência da República, localizada no Palácio do Planalto, Praça dos Três Poderes, 4Q andar,

Brasília - DF, com a presença do representante da CasaCivil da Presidência da República, Francisco

Eduardo de Holanda Bessa, que a presidiu; do Ministro de Estado Chefe do Gabinete de Segurança

Institucional da Presidência da República, Gen. José Elito Carvalho Siqueira; do representante do

Ministério da Justiça, Marivaldo de Castro Pereira; do representante do Ministério da Fazenda,

Carlos Augusto Moreira Araújo; do representante do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão, Miriam Barbuda Fernandes Chaves; do representante da Secretaria de Direitos Humanos da

Presidência da República, Gleisson Cardoso Rubin, do representante do Ministério das Relações

Exteriores, João Pedro Corrêa Costa; do representante da Controladoria-Geral da União, José

Eduardo Romão; do representante da Advocacia-Geral da União, Fernando Luiz Albuquerque Faria;

e assessores. Pauta da Reunião: (i) Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior; (ii) Análise dos

recursos recebidos pela Secretaria Executiva da Comissão; e, (iH) Outros assuntos. Iniciados os

trabalhos, ocorreram as seguintes deliberações: (1) O senhor Francisco Eduardo de Holanda Bessa,

agradeceu a presença de todos e registrou que em razão de necessidade da convergência das

agendas somente foi possivel realizar a reunião do mês de junho nesta data. Continuando, fez a

leitura da Ata da reunião anterior, que foi aprovada, em seus termos, por todos os presentes. (2)

Em seguida, foram analisados e decididos os seguintes recursos: NUP 99909.000277/2013-07, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0109/2014; NUP

99909.000278/2013-43, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

."~
\

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ

0110/2014; NUP 99909.000279/2013-98, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, ~

conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas r
na decisão nQ 0111/2014; NUP 00075.001758/2013-14, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, não conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ o!/)
0112/2014; NUP 12632.000211/2013-18, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, ~

,"oh"" d, ,e"fi" m',',"0" lhed" ",,'meo,","mf~e,,~, "~77j;lê VII

ATA DA VIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

na decisão nº 0113/2014; NUP 99901.000440/2014-84, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, não conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0114/2014; NUP 25820.000040/2014-32, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0115/2014; NUP

46800.003844/2013-11, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0116/2014; NUP

23480.033683/2013-54, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0117/2014; NUP 99902.000607/2014-05, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0118/2014; NUP

16853.000448/2014-36, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0119/2014; NUP 23480.005594/2014-07, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0120/2014; NUP

37400.011910/2013-48, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0121/2014; NUP

46800.003527/2013-02, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0122/2014; NUP 23480.003787/2014-15, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0123/2014; NUP

00077.001428/2013-17, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0124/2014; NUP

00075.000558/2014-25, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0125/2014; NUP

23480.033908/2013-72, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0126/2014; NUP

37400.011350/2013-21, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0127/2014; NUP

08850.000390/2014-22, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0128/2014; NUP

00075.000117/2014-23, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0129/2014; NUP

12649.000768/2014-51, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

• ATA DA VIGESIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0131/2014; NUP

00075.000454/2014-11, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0132/2014; NUP

37400.012980/2013-13, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0133/2014; NUP 99902.001899/2013-12, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0134/2014. (3) Outros

assuntos: Houve a substituição do representante da CasaCivil e do Ministério da Justiça, conforme

Portarias do Ministro Chefe da Casa Civil da Presidência da República, nº 511, de 09/07/2014,

publicada no DOU de 10/07/2014 e nº 471, de 20/06/2014, publicada no DOU de 23/06/2014,

respectivamente. A seguir, sem mais assuntos, a reunião foi encerrada.

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

M nistério as Reações Exteriores

~
S<'6'zf!/b. ~~abinete de Segurança~~ucional-
da Presidência da República

os

Minístéri

, ... ..,,"'/ ~_. .-;7
7~.G:-C'c.-~'" &.L----

CasaCivil da Presidência dagêpública
./

Presidente

/

a~~
~0/e

	00000001
	00000002
	00000003